9.  Bernardus  Guidonis  apud  Lubbe,  quatnvis  S.  Sacerdolem  florwsse  dicat  circa  annum  517  {quod  et  nos 
tenemus)  tamen  cum  Busticos  duos  pneposuissct  E.xotio,  anle  annum.  560  sederc  exorso  [uli  excujus  epitaphio 
et  successoris  Ferrcoli  xlate  detnonslratur)  et  post  Exolium  noininasset  aiios  oclo:  eorum  ullimo  Csesario 
suhjungit  «  Boricios  sive  Buricios  etiam  duos,  de  quortim,  in(/uit,  ieinporibus  reqnire  in  lihris  antiqttis  B.Sie- 
phani  ecclesix  cailie4ralis,  »  ac  denique,  interjectis  iterum  tribus,  nominat  Agericum,  sive  Agerittm  S.  Sa- 
cerdotis  decessorem  in  Vita  prxdicta  nominatum.  Quod  dum  facit,  el,  sibi  ipsi  repugnans,  S.  Sacerdotem 
coxuum  penc  facit  S.  Cessalori,  qui  Caroli  Martelli  lempore  floruil;  mcrito  suspecius  sit  nobis,  ne  ordo  epi- 
scoporum  apud  euni  seque  perversus  sit  in  S-  Sacerdote  qnam  perversus  est  in  utroque  Buricio,  quorum  alte- 
rum  5  sxcuto,  allerumQ  floruisse  mor.  probabimu^.  Sanmrirthani,  altegalo  ms.  Citaiogo  Joitnnis  Cordesii 
Canonici  Lemovicensis,  Bernardi  sententiam  amplertuntur  cirdi  S.  Sacerdotem,  r.irca  liuricios  corrigunt- 
cerrigenditamen  ailhuc  ipsi,quod  Synodos  quibus  interfuil  junior,  adscribant  Episcopalui  senioris:  llusti 
cos  autem  nullos  agnoscunt,  alios  utiquos  a  Bernardo  nominatos  prxtcreunt,  tanquam  ex  sola  scriptionis  di- 
versiiate  distinclos  et  introductos:  quodiltis  tibenter  assentior,  sed  pariter  jndiro  in  Calalogis,  ]iro  arbitrio 
auctorum  tam  recenlium  interpolafis  altcrotisque  nullum  certam  Chronologiam  posse  fundnri. 

10.  Porro  sicuti  Sammarthani  rensent,  nullam  esse  ralionem  hahendam  Rusticorum,  ut  a  Ruriciis  diverso- 
rum;  ita  exisHmat  Armandus  Gerard  nec  Aggericiim  quidem  Hugonis  Flaviniacensis  (quod  melius  Agerium 
rel  Agricium  scripseris)  distinguendttm  a  Buricio  seniore,  inter  quem  el  juniorem  sedisse  debutt  S.  Sucerdos. 
Ratio  hujus  conjecturx  est,  quo'l  sictili  a  rure  Latinis  dicuhalur  rusticus  aut  ruricius,  ila  Pttragoricis  in 
sua  vulgnri  lingua,  in  cujus  usu  istae  voces  non  erant.ab  ngro dici  ilehtierit  agre  vel  •dpTY-Sicauiem  scriptum 
nomen  ejus  episcopi,  qui  Sacerdolem  prxcessit,  cum  invenisset  IJuqo  Flnviniacensis,  cui  Laiina  ct  genuina 
episcoporum  Letnocicensium  nondna  minus  nolaerant,  pulat  eum  Arinaadus,  dumPetragoiicas  vocrs  Lulinx 
formx  rs'ldere  voluit,  nominasse  A',igo.r\cam,  quem  debuissel  vocare  Runcium.Sunl  tamen  qtiibus  id  dici 
nulla  ciim  verisimilitudine  videatur,  et  omnino  judicant  retinendum  Agericum,  a  Buriciis  d<slinctum  :  qui' 
bus  sane  nihil  est  quod  prohibeat  ipsum  inlerponere.  Etenim  Ruricium  I  consiat  anno  ilO  fuis.te  episcopum,et 
anno  506  propter  xtatem  ac  morbos  excusalum  quo  minus  concilio  Agathensi  interesset  ;  junioris  non  inve- 
nimus  nolitiam  ante  annumr53o,  quo  concilio  Avernensi  inlerfuit,  idemque  lidetur  usque  ad  annum  555  aui 
ultra  fuisse  in  vivis  :  proinde  notabile  intervallum  femporis  stritui  polcsi  inter  utrumque  :  et  locus  dalur  non 
solum  S.  Sacerdoti,  sedelium  ante  hunc  Aggerico,  saltem  ad  bir^nnium,  si  ficit  a  Buricio  1  diversus. 

11.  Qui  utritmque  Buricium  conjunxerunt  auctores,  aliud  nullum  habtiere  fundairenium,  quam  quod  Ve- 
nantius  Fortunatus  in  epitaphio  eos  conjunxerit  ita  canens  : 

Hic  sacra  pontificum,  tolo  radiantia  mundo, 
Membra,  seputcra  tegunt ;  spiritus  asira  colit, 

Buricii  gemini,  praenomme,  sanguine  nexi, 
Exsuitant  pariter  hinc  avus,  inde  nepos. 

Tempore  quisquis  suo  fundans  pia  lempla  Patroni, 
Iste  Augustini  condidit,  ille  Petri. 

Aiqui  hic  illi  non  magis  dicunttir  sibi  in  episcopatu  immediaie  successisse,  quam  avus  fundasse  templum 
S.  Augustini,  nepos  Peiri,  prout  Bernardus  Guiiio  et  post  hunc  alii  interpretantur ;  licet  ipsa  synlaxis  verbo- 
rum  suffragante  temporis  ratione,  potius  exigat,  ut  avus  Petro  nepos  Augustino  fundaril  ecclesiam. 

VITl  S.  SACEUDOTIS. 
PROLOGUS. 

Ex  ms.  Bibliothecx  Colbertinx  Parisiis. 

Anti}uam  seriera  vitae  gloriosi  praesulis  Sacerdo- 
lis  relegens,  et  in  ea  quaedam  superQua,  qua^dam 

autera  scriptorura  vitio  depravala  conbpiciens^mo- 

derno  tempore  corrigere  statui  ;ejusdemque  iiisto- 
ria;  textura,  compendiosa  brevitate  transformatum 

et  melioratum,  lucidius  honestiusque  depingere.Ad 

quem  poliendum  et  elimandumcornposui  mihi  mul' 

(1)  Hffic  notata  marginalia.primo  Uugonis  manu- 
Bcripto  a.ljuncta,  transcribere  nemini   poslea  curse 

A  tas  historias,  quasi  limas,  ut  nihil  habeat  nisi 
splendidum  et  honestum  ;  et  undecunque  textum, 
undecim  distinguendo  Capitulis,  adornavi.Quaedam 

quoque  diversis  historiis,  ubi  opporlunum  duxi.ex 

latere  in  marginibus  (1)  subnotavi,  ul  ex  his  lector 
lineam  lemporum  cognosceret,  et  ex  brevi  multa 

colligeret.Adjeci  etiam  de  translationeejusdembea- 
tissimi  praesulis  (2)  capitulum  unum.  Verum  non 
studeo  verbum  pro  verbo  transcribere,  nec  tamen 

fuit,  nec  Sarlati  quidem. 
(2)  Ulud  infra  incipit  nuni.  21. 
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oraniao  nova  pro  veteribus  cudere  ;  sed  sensum  ei  A  tissima  ossa  crebrius  fiunt.  Et  cum  cernerem  anti- 

B 

sensu,  secundum  ingenioli  me.i  paupertatem,  me- 
liorando  dcpromere  ;  sicut  polerit  lectoris  solertia, 

utramqiie  eeriem  perscrutanrJo,  tacile  eomprobare. 

Quod  ut  facerem  domnus  Arnaldus  (3)  abbus  me- 
monuit,  ipsius  S.  Sacerdotig  abbatiae  provisor;  cu- 
jus  imperium  contemnere.multaillins  deviclusob- 
secratione,  nun  valui.  Gompulit  me  eliam  raeritum 

tanti  conlessoris,  et  virlutes  quae  apiid  ejus  sacra- 

(3)  Exstat  quidem  apud  Sammarthanos  aliqua 
abbatum  Strlatensium  series.sed  per  quam  coatur- 
bata,  nec  uno  loco  mutila.  Placet  igitur,  e.x  instru- 
ctione  pr^laudati  Armandi  Gerard,  aliam  ab  hoc 
ttccuratius  dcductam  proponere;  Juxta  quam  Arnal- 
dup  hic  nominatus,  praefuisset,  ab  anno  U22  ad 
1-134  quando  adhuc  vixisse  et  floruisse  patuit  Hugo 
Floriacensis,  licel  isChronicum  suum  dicaverit  Ivo- 
ni  Carnolensi.sub  annum  1115  defuncto.  S.iriei  ta- 

men  abbatiali  praemittitur  series  comitum  Petrago- 
ricensium  hoc  modo  : 

«  Anno867mortuo  Emenone  comite  Engolismen- 
si,  Carolus  Calvus  Wlgrinum  instituit  comitatuum 
Engolismpnsis  et  Petracoricensis  administratorem; 
cujus  deinde  posteri,  siciit  et  filii  aliorum  in  pro- 
vincia  cuniitum,  sub  Carolo  Simplice  jus  haeredita- 
riuni  sibi  in  addictos  cuique  Coniitatus,  tanquam 
domini,  arro^zarunt.  Propterea  jara  dictum  Wlgri- 
num,  qiii  decessit  anno  884  vocamus  primum  co- 
mitem  h;ereditariura  Petragorici.-Filios  hic  post  se 
duos  reliquit ;  quorum  priinogenito  Hilduino  Engo- 
lisraensis  comilatus  cessit  ;  secundo  f,'enito  autem 
Guiilelmo,  dictorai7;(?-/er,idest  Sedori-ferri,Pa[rii- 
coricensis  et  Agennensis  :  hicenim  etiam  Wulgrino 
obtigeriit  per  dntem  Rogelindis  uxoris,  quaj  erat 
soror  Guillelmi  II  comitis  Tolosani.  Obiit  Guillel- 

mus  Sector-ferri  an.  920,  successorem  in  Petraco-  p  "  i«, 
rico  relinquens  filium  [}ernardum,hunc  quem  Sar-  ̂   thanis. 

quorum  tyrannor.i-n  historias  oratoris  facundia  ex- 
cellenter  evehi  t  hujus  sancti  atiue  clarissimisi- 
deris,  sancti  scilicet  Sacerdolis,  viiae  seriem  scri- 

ptorura  ncgligenlia  deprimi ;  et  ita  veritatis  ratio- 
nera  in  eadem  serie  quasi  quibusdara  arabagbus 

occultari,  quemadmodum  solet  aliquando  solnubi- 
bus  obfusoari ;  indi^nuni  visiira  est  raihi,  nec  potui 

ullo  modo  pati,quin  splendidura  honestumquo  ali- 

«  6.  Bernardui,  975. 
«  7.  Geraldus,  994. 
«  8.  Americus.    1031. 

«  9.  Slephanus,  -1076. 
((  iO.  Arnnldus,  i[22.  Is  ipse,  cui  Hugo  Floria- 

censis  ha?c  S.  Sacerdolis  Acta  exornavit  :  omnibus 
autem  corrigendi  sunt  Saramarthani,  cum  dicunt 
sub  eo  fiictam  esse  S.  Sacerdotis  Translationem 
cirja  annum  1140.  Etenim  ea  res  narratur  in  Actis 

veluti  sub  Ludovico  Pio,  statim  post  ecclesiae  re  - 

tauralionem,  gesta,  et  in  Chronico  Gaufredi  V  ■ 
siensis  cap.  2  narratur,  quomodo  «  S.  Pardul'  hi 
corpus  de  coenobio  Garactensi  delatum  est  in  n.o- 
nasterium  Sarlatense,  et  juxta  corpus  S.  Sacerdo- 
tis  Lomovicensis  episcopi  honeste  collocatura  est,  » 
utique  rirca  annum  millesimum,  atque  adeo  post 
faciam  Translationem. 

«  11.  Gilbertus,  1134,  praeterraissus  a  Sam    ar- 
thanis. «  12. 

«  13. 
«  14. 

1195. 
«  15. «  16. 

Bernardus. 
«  17.  Guido  de  Cornil,  1212,  praeleritus  Sammar- 

Raymundus  de  Fenelon,  1153. 
Gariniis   de  Comarca,  1169. 
Badulplius   de    Cromiaco,     non    Cormiaco, 

Arnaldus,  1202. 
Dertrandus  de   Limegeoidx 

1208,  non  vero 

latensis  monasterii  benefactorem  reformatoremque 
post  annum  936,imperar.te,  idest  rcgnantedomino 
Ludovico,  eo  scilicetquem  hujusnominis  quartum 
Vltramari7ium  appellantscriptores^CaroiiSimpIicis 
ex  Ogiv.i  fiiio,  ab  anno  jam  dicto  usque  ad  954. 
Bernardo  quatuor  fuerant  filii,  qui  posl  ejus  mor- 
tem,  et  annum^.^^O  successivegesserunttitulum  co- 
mitatus  Petracoricensis,  sed  absque  liberis  dece- 
denteshaereditatem  dimiserunl  filiis  araitaesuae  Em- 
mae,  px  Bozone  seniore  coraite  Marchiae  natis,  vo- 
catisqne  «d  successionem  in  Petracorico  circa  an- 
num976.  Filiiautem  Bernardipraenominali  hi  erant 
Arnoldus  Borsacius,  Beslio  in  co^nitibus  Aquitaniae 
min'.is  recte  Vortacius,  Guilielmus  Taleirandus, Ranulfus  Bonus-par,  seu  Bonussocius,  et  Richar- 
dus  Simplex.  »  Atque  haec  orania  habentur  ex  Chro- 
nico  Aderaari  et  Historiaepiscoporum  Engolismen- 
siura  in  Biblinth.  Nova  Labbe  to.  II,  pag.  165,  167      »  .^.*....x,>x..„„^.o  .   v....,   „  — ^   

et  ̂.^i^,  nec  nonex  fragmentishistoriae  ducum  Aqui-  "  num  1313,  quando  abbatia  Sarlaten.sis  erecta  estin 

«  18.  Helias  de  Vmion,  non  Vinion,  1221. 
«  19.  Stephanus  de  Hignac,  ̂ 229. 
«  20.  HeHas  Petri,  1232. 
«  21.  Bernardus  del  Conderc,  1236. 

«  22.  Geraldus  de  Vallibus,  -1238. 
«  23.  Helias  de  Maignanac,  1249,  qui  fuil  deca- 

nus  Issigeacensis. 
«  24.  Bernardus  III.  1250. 

«  25.  'iernldus  d'Albussori,  1255.  Inler  hos  tres 
ultimos  abbates  de  jurecontestatio  fuit.quis  eorum 
potior,  lisque  adhuc  pendebat  Roras  an,  1260. 

«  26.  Ariwldus  de  Stapone,  1260,  in  cujus  favo- 
rem  depositos  fuisse  tres  illos  contendentes,  per 
sententiam  novamque   electiooem,  verosimile  est. 

«  27.  Bobertus  a  S.  Mic.haele,  1274. 
u  28.  Bernardus  de  Vullibus,  1283. 
a  29.  Armandus  de  S.  Leonardo,  1312,  praeteritus 

a  Sammarlhanis  :  fuit  autem   abbas  usque  ad  an- 

laniffi  etcomitnra  Pictavensiura  apud  Beslium.Por 
ro  Gnilielmus  Taleirandus  jain  nominatus  ipse  est 
qui  contra  apostolica  praecepta  vcnditor  ecclesiae 
Sarlatensis  exstitit  in  graliara  Huberti  num.  25  in- dicati. 

Abbatiim  porro  seriem,quae  inG.tliia  Christiana 
tom.  ly  perturbata  exstat,  et  in  qua  non  inve.iilur 
Simoniacus  ille  Hubertus,  sic  correct.im  vult  Ar- 
mandus  ut  in  monasterii  Sarlatensis  reformalione 
abbas  conslitutus  sit  circa  an.  936. 

"  1  Oh,  idem  (ut  pxisiimant)  qui  Abbas  Glunia- 
censis  Benedictinurr.  Ordinem  reformavit  in  Gallia. 

«2.  Adacius,  ab  Odone  inslitutus,  circa  annura 
y-iO  cum  antea  abbaliam  Tuteilpnscm  retrirma.;8et, 

«  3.  Assercurius,  seu   -/ssenarius,  circa950. 
«  4.  Bassenus,  circa  960. 

InUtiivs,  SimcricCUf,  circn  970. 

episcopatum  a  Joanne  papa  XXH.  Quoniam  aulem 
priraus  episcopus  luit  creatus  Haymundus  de  Roca- 
cornu,  abbas  Galliacensis,  credibiieest,  Galliacea- 
sem  abbatiam  Armando  invicera  cessisse.  » 

Hactenus  ille,  cujus  diiigentiam  utinam  plures 
imitareiitur,ex|ieditioremque  facerent  usura  catalo- 
gorum  sacrorum,  quos  hcet  sludiose  Sammarthani 
collegerint,  magnis  tamen  laborare  defectibus,  vel 
hoc  uno  exemplo  discimus. 

Luilovicus  isle,quo  imperante  sive  rcgnantecon- 
ditum  est  instrumenlum,  fuit  Ludovicus  IV  dictus 
Vltramarinus  :  nara  comes  Bprnardus,  reforraalio- 
nis  auctor,  patri  tuo  Guilieimn >PClori  ferri  succes- 
sit  anno  920  et  vivit  usquead  950,  lilius  aulem  ejus 

secundo  genitus,  avo  synonymus,  cugnomento  Tai- 
lerandus,  Huberto  Simoniaco,  abbatiam  vendidit, 
oirca  aanum  970. 
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quid  de  eo  conscriberem  ;  maxime  cum  et  matoria  A  Pcrsecutore  Doctorem,  el  de  Publicano  sua  gratia 
non  deesset,  ct  antiquarum  hisloriarum  ordo  huic 

noslro  operi  sulficienlor  sufTryguri  valerel.Denique 

exigit  et  mea;  fidei  probatio,  ut  in  Dei  laude  etsan- 
clorum  pjus  aliquod  opusculum  devotus  faciam,ad 
lau'icm  ft  glori  im  ipsorum  ;  quatenus  ipsi  sancti 

impetrent  mihi,  apud  judicem  et  redemptorem 
nieum,  veniam  delictorum. 

Caelerum,  de  facultate  sermonis,  in  eo  spem  po- 

8ui,  qui  d'xit :  «  Aperi  os  luum,  et  h^o  adiniplobo 
illiid.  »  Meus  igitiirpHuppr  airectusillius  polerit  di- 

tari  facultate,  ad  laudi-m  hujus  confessoris,  adcu- 

jus  vitii*  seriem  aliquid  apponere  non  est  laudedi- 
gdum,  sed  ncrarium  :  vera  enim  sanclilas  et  pun 

religio  non  indiget  hominum  mendacio.scd  liinc  ob- 

Evangi'list;iin  exhibuit.  Quo  Spiritus  freliis,  quam- 
vis  indignus,  tamen  hoc  orius  devolus  subire  non 
meluo. 

CAPUT  PaiMUM. 

Orlus,  educalifl,  monacliaius,  dignilas  abbatialis. 

I_Cap.  I.]  i  Gloriosus  proesui  et  cundis  in  orbe  sa- 
cerdolibus  imitandus  Sacerdos,  cx  Aqiiiiania  pro- 
vincia  oriundn.s,  ex  clara  stirpe  origincm  sumpsit. 
Qui  cum  nob  lis  esset  pcnere.  nobilius  splenduit 
probilale  vila>.  De  quo  quis  vei  qiiantus  luerit,  cx 
his  qua;  sanclo  cooperHnte  S|>iritu,de  vitae  ejus  qua- 
lii.ale,  et  de  multorum  mirjiculorum  (4)  copia  scri- 
bere  srtatui,  facile  quilibet  di.*cere  poleril.llujus  er- 

Bcuratur  polius  cum  commpnto  (Hlsitatis  involvitur.  r.  RO  paler,  clarissimus  vir  Liban.unup  de  Burdegalaa 
Potesl  tamcn  quorumdam  verborum  pondere  meri 

tum  cuju^libel  apud  homines  commendari,  et  e.jus 

laus  oratoris  peritia  venuslari  :  venim  ab  omni|)0- 
tenli  Deo  uniuscujusque  meritorum  qualitas,  sine 

orationis  interpretatione,  dignoscitur. 
Haec  prsemittens,  nuncad  invidos  verbaconverto, 

qui  velera   faslidiunt,  et  nova   prosequuntur  :  et 
eos  moneo,  ne  meum  opusculum,  quia  novum  non 
est,  forte  conlemnendum  pxistiment  :  nam  omnia 
vetcra,  nova  fuisse,  nulli  dubium  est.  Meminerint 

etiam,  quaeso,  quia  Moyses  natus  quarla  ffila'e,  ab 
origine  mundi  historiae  suae  cocpit  exordium  ;  el  Jo- 
sephas,  hisloriae  Anliquitdtum  scriptor,iibrosMoysi 
diversa  verborum  retractavit  specie  ;  bealus  etitm 

Ilieronymus  translerre  non  dihlulit,  quod  jam  a  ve- 

teribus  Iranslatum  fuerat;'adjeciteti  un  in  sualrans- 
laiiono  plurima,  quae  fuerant  pr.-^termissa.    Po.s- 
sem,  si  vellera,  hic  plures  commemorare  viros,  et 

de  raodernis  exemplum  ponere  :  sed  hos  tanlum  in- 

seruisse  sufficit.  Licet  igitur  sapienti,  sicut  existi- 
mo,  de  antiqua  re  veridicam    historiam  texere,  et 

pro  incultis  sermonibus  honestiores  ponere  :  valet- 
qiie  quis  aliquando,  de  una  eademque  re,  duplici 
naodo  di?serpre,  et  in    ulroque  vnrurn  cxprimere  : 

alterum  etiam  oratorfm  sspe  vid-mus,  orationem 
alleriiis  quadam  vcrborum  aifluenlia  subornare, et 
eamdem  rem  dissimiU    niodo  dicere.  At  scio  mihi 

non  licere,quod  viris  sanctissimis  di^ertissimis  !i- 

cuisse  probilur  :  quia  oratorum  facundiam  non  ha- 
beo  ;  Dpque  calleo  artem  per  quam  h.nec  fiunt;  nisi 

civiialis  primoribus  exslilit  ;  ni.iler  vero  Mundana 

liUriciipatur.Rpgnabfit  eodern  tempnrein  Aquitania 

provincia  rex  Chrislianissiiiius,  Anticius  (5)  nonii- 
ne.  Accidit  aulcm  ut  idem  rcx  vcnerilad  quemdam 

vicum,  numinatum  Calabrum   (6),  eitum  inler  Ca- 
tuccensium  et  Petragoricorum    fines,  non  longe  a 
fluvio  Dordonia).  Et  cum  ibi  aliquandiu  persisterel, 

quadam  die  assisteiis,  ei  Laban,pra;fati  viri  pater, 

dixit  :  «  Domine  mi  rex,  si  placueiit  serenilate  tuae 

honorare  me,  deprecor   ut  filium  mcum    unigeni- 

tum,qijem  milii  nuper  Dominus  dignalus  est  dona- 

re,  s'jscipias  ex  l>a[)tibn)alis    regf>neratIone.  »  Cui 
gratulabundus  rex  protinus  respondit :  «  Si  nostris 

illum  cons[ieclibus  prassenlas.  facismquod  [lOstu- 
lap.  1)  Tunc  (eslinus  L;iban   altulit  ci   filium  suum 

dicens  :  «  E';ce,  domine  rex,  adest  filius  meus,  cu- 

jus  suiceplorem  ex  sacro  fontis  iavacro  te  futurum 

promisisti.  »  Et  continuo  rex.  suscipiens  ex  "^acro 
latice  puerui7i,  dedit  ei  praefatum  vicum  Calabrum, 

in  quo  haec  gerebantur,  hoereditario  jure  possiden- 

dum  :  i  iem  quippe  vicus  erat  regius  fiscus.  Et  fa- 
ctnm  est  hoc  divina  dispositionc,  ut  idera  puer  in 

bapli?rnatis  perceptioue  Sacerdos  appellaretur  ro- 
mine.officiopostmodum  magnusin  Eoclesia  futurua 

sarerdos, 
[Cap.  II  ]  2.   His  patralis,   traditus  cst  Sacerdos, 

puer  vener'iibilis,  H.  Ciptiano  (7)  Caturcensi  episco 
po,  ut  eum  liltcriset  disciplina  Christiana  (8)  inst; 
tueret  :  qui  Capuanus  in  illis    diebus  erat  prasce 
lentissimus  inter    religiosos  Aquat.miae    priEsule 

quia,  sicut  jam  dixi,  in  virtute  sancti  Spirilus  an-  D  Hoc  (9)  vero  contigerat   omriipotentis  Dei  dispcn- 

3, 

i 
choram  fiiiei  coIlocavi.Nam  et  in  pr.vsenti  tempore 
idera  sanctus  Spiritusluculentamet  castigatam  ser- 

monis  efQcaciara,  ad  mullorum  a3di(icationem,qu;- 
bus  vult  suggerit ;  qui  olim  Ecclesiae  suaj  saaclae  de 

(4)nincliquet  ab  eodemantiquoauctoreedita  esse 
Miracula  a  Bernardo  Guidonis  omissa  et  intra  rehi- 
ta  cap.  A.